органов местного самоуправления
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

№ 17                                                                   от  29   мая   2023г.

   АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023г.                                 село Лобино                                        № 30

О мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах, в период купального сезона 2023 года на территории Лобинского сельсовета Краснозерского района.

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектов в Новосибирской области », а также для более эффективного проведения  мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Лобинского сельсовета Краснозерского района, снижения количества несчастных случаев и происшествий, недопущения гибели и травматизма людей в 2023 году.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
0. Сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с22 мая по 17 сентября 2023 года
0. Реестр мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Краснозерского района Новосибирской области (Приложение №1)
0. План подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в период купального сезона 2023 года (Приложение № 2)
0. Утвердить состав патрульно- маневренной группы по безопасности людей на водных объектах ( Приложение № 3)
0. Разработать и утвердить схемы размещения знаков безопасности в местах отдыха людей в соответствии с реестром.                                                                      2. Считать утратившим силу постановление администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области от  16.05.2022 г № 54.
3.Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                С.А.Колесников